

## Bunkeflostrand 2023-10-30

### MOTION till Skånes Fotbollsförbund i arbetet för att skapa hållbarhet för barnfotbollen i Skåne genom att reglera spelformer och införa åldersdispenser inom 5v5, 7v7, 9v9 och 11v11.

Fler spelformer infördes i Svensk fotboll inför år 2019 för att skapa högre aktivitet och realistiska utmaningar för barnen, övergångarna mellan spelformerna ämnas vara smidiga för att skapa bra förutsättningar för utveckling. Det har förväntats att föreningar ska placera sina lag i korrekt ålder/spelform, men med fler spelformer så har också felmarginalen blivit större.

Att föreningar lägger lag i fel ålder/spelform skapar en osund konkurrenssituation mellan föreningar; spelformerna är till för att möta barnen där de är i sin mognadsgrad och ålder - det blir direkt motsägelsefullt att en förening kan erbjuda förutsättningar som strider mot spelformernas intentioner.

Efter beslutet att införa fler spelformer så märker Skånsk fotboll av oönskade effekter då föreningar placerar lag i spelformen över mot äldre motståndare, enligt nedan bakgrund:

- Tidiga drop-off effekter då barn ställs inför för stora utmaningar mot äldre barn inom en spelform de inte är mogna för. Spelformerna finns då de ska tillgodose barnen där de är nu och vart de är på väg, framförallt stärka spelarnas tekniska förmåga och inläring genom många beslut under match. Detta förstärks av den forskning som ligger till grund för spelformerna.
- Föreningar använder spel mot äldre spelare som strategi för att värva spelare. Det genererar en tidig utslagning och en förflyttning av spelare vilket skapar osunda konkurrenssituationer med tillkommen stress från förening och förälder.
- Lag som påbörjar en spelform för tidigt bedriver bortselektering av befintliga barn. När man väljer ut ett antal spelare som just nu klarar av att spela på t.ex. 7v7 så exkluderar man övriga. Det ger inte lika förutsättningar att utvecklas. Barn blir dessutom aktivt av med sina platser då laget endast har x antal platser i truppen, och barnet tvingas söka sig till annan förening. Många barn väljer att sluta spela fotboll helt då besvikelsen är för stor.
- Lag inom förening bedriver miljöer maskerade som "nivåanpassning", men det är istället rak exkludering och fasta s.k. A-B-C grupper med bättre förutsättningar för vissa barn inom "A-gruppen" som tillåts spela mot äldre i spelformen över. Föreningar som är emot "A-B-C" struktur får sämre möjligheter att utveckla barn på lång sikt då föräldrar genom stress väljer att omplacera barn till andra föreningar med motivering att "det laget satsar".
- För lag på landsbygd, samt till viss del inom flickfotboll, finns en nödvändighet då föreningar kan få svårt att mönstra lag på de större spelformerna då de inte har tillräckligt många barn i den årgången. Det problemet har inte den stora majoriteten av Skånska fotbollsöreningar.
- Kortsiktigt så ger det en effekt för lag som placerar sig i fel spelform/ålder - men vi kan se att det uteblir en effekt för dem på lång sikt när spelarna når 11v11 med tabellsystem. Så varför ska vuxna kunna röra till det på kort sikt och påskynda utanförskap och tydliga drop-off effekter, det som spelformerna är till för att minska?

Vi upplever att denna samlade bakgrund strider mot forskningen som låg till grund för de nya spelformerna och ger tydliga drop-off effekter – detta klimat ligger inte i linje med våra gemensamma ledord: “så många som möjligt, så bra som möjligt, så länge som möjligt”.

Genom denna motion lägger LB07 fram förslag på att Skånes Fotbollförbund fattar beslut kring två punkter:

1. Att föreningar inom Skånes FF konsekvent följer sin ålder/spelform.  
De föreningar som anser sig ha skäl att placera ett lag i fel ålder/spelform, t.ex. en förening med ett lag som inte har truppstorlek för 7v7 utan stöd av laget som är ett år yngre i föreningen, kan ansöka om dispens. Det är dock föreningens ansvar att ansöka om dispens - inte gemene förälder eller lagledare.
2. Att Skånes FF tillsätter en arbetsgrupp som reglerar eventuellt fusk.  
De föreningar som inte reglerar sina lag internt och uppenbart har anmält till fel ålder och/eller spelform kan tilldelas böter eller uteslutning från serier, de två sanktioner som visat sig fungera som åtgärd. En grupp inom tävlingskommittén via Skånes FF som arbetar med att reglera detta kommer över tid säkerställa ett bättre matchklimat för barnfotbollen – och således ett bättre träningsklimat med betoning på förbättrat barnrättsperspektiv. Arbetsgruppen tar fram kompletterande riktlinjer för deltagande i spelform och bedömer eventuella undantag för de skånska fotbollsföreningarna. Detta ska ske 2024 för att sedan implementeras inför säsongen 2025.



Bunkeflostrand den 2023-10-30

**Sebastian Jonsson**

**Klubbchef / Club Director**

